上海市教育委员会文件
	  沪教委高〔2018〕46号

上海市教育委员会关于公布上海高等学校

一流本科建设引领计划首批入选项目名单的通知
各本科高等学校：

为推动上海高等学校创新人才培养机制，建设一流本科，培养一流人才，形成上海高等教育“一流大学、一流学科、一流专业”的整体布局，根据《上海市教育委员会关于印发<上海高等学校创新人才培养机制 推进一流本科建设试点方案>的通知》（沪教委高〔2018〕14号）的文件精神，我委组织各高校开展了项目申报工作。经学校申报、专家评审等程序，经研究确定首批入选项目35项，其中26项列为建设项目、9项列为培育项目（名单详见附件）。我委将为入选项目提供专项经费支持，专项经费支持额度及管理办法另行制定发布。
希望各高校高度重视，加强领导，集聚校内外资源合力推进一流本科建设，提供有力的政策和制度支撑，统筹协调工作推进中遇到的困难与问题。

联系人：杨晶，赵丽霞；联系电话：23116729；地址：大沽路100号3303室。

    附件：上海高等学校一流本科建设引领计划首批入选项目名单

上 海 市 教 育 委 员 会
2018年6月8日
	上海市教育委员会办公室
	2018年6月13日印发

	附件

	上海高等学校一流本科建设引领计划首批入选项目名单

	序号
	学校
	项目名称
	项目类型

	1
	复旦大学
	以拔尖创新人才培养模式改革为引领的复旦大学一流本科建设
	建设项目

	2
	上海大学
	面向全球卓越城市 厚植人才培养优势 建设一流本科专业群
	建设项目

	3
	上海师范大学
	聚焦核心能力素养 建设一流师范专业
	建设项目

	4
	上海对外经贸大学
	服务国家开放战略，打造卓越国际经贸人才培养创新基地
	建设项目

	5
	上海财经大学
	经济学与商学一流本科人才培养建设计划
	建设项目

	6
	上海商学院
	聚焦上海服务，构建新商科一流本科专业群
	建设项目

	7
	上海立信会计金融学院
	服务上海国际金融中心的金融学一流本科专业群建设
	建设项目

	8
	华东政法大学
	一流卓越法治人才培养领航计划
	建设项目

	9
	上海体育学院
	服务“体育强国”战略，建设运动健康促进与运动能力表现专业群
	建设项目

	10
	上海师范大学天华学院
	新时代卓越学前教育师资培养的一流本科专业建设
	建设项目

	11
	上海戏剧学院
	卓越表演艺术人才培养机制的深化与创新
	建设项目

	12
	上海音乐学院
	卓越音乐表演人才培养的新模式
	建设项目

	13
	上海中医药大学
	立足传承发展，强化协同创新，培养一流中医人才
	建设项目

	14
	上海交通大学
	健全本科教学规范与制度全面提升教学质量
	建设项目

	15
	华东理工大学
	建设一流化工学类本科专业群，培养高素质、创新型、国际化一流工程人才
	建设项目

	16
	同济大学
	全力构筑新时代一流本科育人体系，持续提升人才培养质量
	建设项目

	17
	上海工程技术大学
	面向先进制造业的工程应用型机械类专业群建设
	建设项目

	18
	上海科技大学
	上海科技大学高水平本科人才培养计划
	建设项目

	19
	上海交通大学医学院
	卓越医学科学创新人才引领计划
	建设项目

	20
	华东师范大学
	基于信息技术优势学科的新工科专业建设
	建设项目

	21
	上海海事大学
	厚植航运物流特色、服务海洋强国战略的一流本科专业群建设
	建设项目

	22
	上海理工大学
	卓越工程2.0一流专业发展计划
	建设项目

	23
	上海海洋大学
	“源起水产，汇入海洋，走向世界”一流本科专业与实践教学平台建设
	建设项目

	24
	上海电力学院
	支撑国际先进电力产业发展的一流本科专业群建设
	建设项目

	25
	上海应用技术大学
	面向美丽健康产业，培养服务香料香精化妆品全产业链的一流专业人才
	建设项目

	26
	上海电机学院
	多方协同 打造智能制造学科专业群
	建设项目

	27
	上海视觉艺术学院
	聚焦一流艺术人才、培养卓越设计师
	培育项目

	28
	上海外国语大学
	上海外国语大学“多语种+”卓越外语类本科人才培养行动计划
	培育项目

	29
	上海海关学院
	服务国家战略、创新人才培养：建设一流海关特色本科
	培育项目

	30
	东华大学
	服务“一带一路”战略，引领纺织服装教育的一流本科教学资源建设
	培育项目

	31
	上海政法学院
	深化体制机制改革 培养应用型卓越法治人才
	培育项目

	32
	上海健康医学院
	校企医三位一体  打造医学影像技术本科人才培养新模式
	培育项目

	33
	上海第二工业大学
	 对接“上海制造”的一流特色本科专业建设
	培育项目

	34
	上海建桥学院
	聚焦互联网+，服务国家智能制造战略的ICT智能应用一流专业群建设
	培育项目

	35
	上海杉达学院
	产教深度融合，为数据中国培养高素质一流工程技术人才
	培育项目

1
—  4  —